MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FÍSICA APLICADA

EDITAL Nº 6, DE 25 DE JULHO DE 2024EDITAL Nº 6, DE 25 DE JULHO DE 2024

PRIMEIRA RETIFICAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO PARA ALUNOS
REGULARES 2024.2 - MESTRADO EM FÍSICA APLICADA.

O COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS -GRADUAÇÃO EM FÍSICA APLICADA (PPGFISA) DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO -O COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS -GRADUAÇÃO EM FÍSICA APLICADA (PPGFISA) DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO -
AMERICANA (UNILA)AMERICANA (UNILA), desginado pela Portaria n° 53/2023/GR, publicada no Diário Oficial da União de 02/03/2023, no uso de suas atribuições, torna
pública, pelo presente edital, a primeira retificação do edital nº 04/2024/PPGFISA nos itens a seguir descritos, mantendo inalterados os demais itens do
referido edital retificado.

Onde se lê:

1 CRONOGRAMA DE SELEÇÃO1 CRONOGRAMA DE SELEÇÃO

19/04/2024 Divulgação do edital

20/04/2024 e
21/04/2024

Período para encaminhamento de recursos ao edital

22/04/2024 à
25/07/2024

Período de inscrições

26/07/2024 Divulgação da homologação das inscrições recebidas

27/07/2024 e
28/08/2024

Período para encaminhamento de recursos da homologação das inscrições recebidas

31/07/2024 Entrevista dos candidatos

02/08/2024 Divulgação do resultado preliminar

03/08/2024 e
04/08/2024

Período para encaminhamento de recursos do resultado preliminar

05/08/2024 Divulgação do resultado final

06/08/2024 à
09/08/2024

Período de matrícula

12/08/2024 Previsão de início das aulas

19/04/2024 Divulgação do edital

Leia-se:

1 CRONOGRAMA DE SELEÇÃO1 CRONOGRAMA DE SELEÇÃO

19/04/2024 Divulgação do edital

20/04/2024 e
21/04/2024

Período para encaminhamento de recursos ao edital

22/04/2024 à
25/07/2024

Período de inscrições

26/07/2024 Divulgação da homologação das inscrições recebidas

27/07/2024 e
28/07/2024

Período para encaminhamento de recursos da homologação das inscrições recebidas

31/07/2024 Entrevista dos candidatos

02/08/2024 Divulgação do resultado preliminar

03/08/2024 e
04/08/2024

Período para encaminhamento de recursos do resultado preliminar

05/08/2024 Divulgação do resultado final

06/08/2024 à
09/08/2024

Período de matrícula

12/08/2024 Previsão de início das aulas

MARCELO GONCALVES HONNICKE

Edital nº 6/2024/PPGFISA, com publicação no Boletim de Serviço nº 129, de 25 de Julho de 2024.